государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная  школа «Образовательный центр» с. Кротовка

муниципального района Кинель – Черкасский  Самарской области

446320, Самарская область, муниципальный район  Кинель – Черкасский, с. Кротовка,  ул. Куйбышевская, д. 21

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«10» апреля 2019 г.                                       с. Кротовка                                                     № 118/1-од

«Об утверждении Плана (дорожной карты) первоочередных действий по созданию и

функционированию в 2019 году в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и медиаплана по информационному

сопровождению создания Центра»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями по

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового и естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определѐнных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия, утверждѐнными распоряжением  Министерства просвещения РФ от 01 марта

2019 № Р-23, с целью организации работы по созданию и функционированию в ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Кротовка Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и

функционированию в 2019 году в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1).

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра

(приложение 2).

3. Зам. директору по УВР Гареевой Л.Н. разместить настоящий приказ  на официальном

сайте ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка в сети интернет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 118/1-од

от 10.04.2019 г.

План (дорожная карта)

первоочередных действий по созданию и функционированию в 2019 году в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Кротовка Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

№ Наименование мероприятия Ответственный Срок

1. Согласование и утверждение типового

дизайн-проекта Центра

МОН СО до 30.04.2019

2.  Согласование типового проекта

зонирования Центра

МОН СО до 30.04.2019

3 Мероприятия по повышению

квалификации (профмастерства)

сотрудников и педагогов Центра, обучение

новым технологиям преподавания

предметной области «Технология»,

«математика и информатика»,

«Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности», в том

числе:

- анализ и подбор кадрового состава

Центров;

- обеспечение участия педагогов и

сотрудников в повышении квалификации

на онлайн платформе (в дистанционной

форме), проводимым ведомственным

проектным офисом национального проекта

«Образование»

- обеспечение участия педагогического

состава в очных курсах повышения

квалификации, программах

переподготовки кадров, проводимых

ведомственным проектным офисом

национального проекта «Образование»

Директор

зам. директора

по УВР

12.04.2019

15.04.2019

Август 2019

4. Проведение консультаций по

возникающим вопросам обучения на

онлайн-платформе

Зам. директора

по УВР

До 01.06.19

5. Подготовка помещений Центра для

размещения оборудования в соответствии

с бренд-буком

 Специалист

Отрадненского

управления

МОН СО

До 20.08.19

6. Проведение ремонтных работ в

помещениях Центра, приведение

площадок в соответствие  с фирменным

стилем «Точка роста»

Муниципалитет,

зам. директора

по УВР

Июнь-август

7. Разработка и утверждение основных и

дополнительных общеобразовательных

программ, реализуемых в соответствии с

целями и задачами Центра, в соответствии

с примерными методическими

комплексами

Зам. директора

по УВР

До 01.09.19

8 Рассмотрение вопроса организации и

функционирования Центра на

Педагогическом совете, Совете родителей,

Зам. директора

по УВР, кл.

руководители

До 10.09.19

Совете обучающихся

9. Исполнение контракта Директор, зам.

директора по

УВР

До 01.09.19

10. Организация набора детей, обучающихся

по программам Центра

Зам. директора

по УВР, кл.

руководители

30.09.19

11. Открытие центров в единый день

открытий

Зам. директора

по УВР,

преподаватели

Центра

01.09.19-

20.09.19

Приложение 2

к приказу № 118/1-од

от 10.04.2019 г.

Медиаплан

по информационному сопровождению создания Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

№ Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнения

Смысловая нагрузка Форма сопровождения

1. Информация о

начале реализации

проекта. Проведение

заседания рабочей

группы

Школьный

сайт.

Социальные

сети

апрель Беседа об основном

содержании и этапах

реализации

регионального проекта

«Современная школа»

национального

проекта

«Образование» в

субъекте РФ по

созданию Центра

Статьи, новости

2. Презентация проекта

и концепции Центра

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, родители)

Запуск сайта

Печатные

СМИ

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы

Соц. сети

Апрель-

май

Подготовленные

материалы.

Статьи, новости

3.  Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов Центра с

привлечением

федеральных

экспертов и

тьютеров

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы

Соц. сети

Март-

ноябрь

Новость об участии

педагогов в

образовательной

сессии

Новости, анонсы

4. Начало ремонта,

закупка

оборудования,

запуск сайта

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы

Соц. сети

Июнь-

июль

Информация об

оснащении Центров,

порядке

использования

оборудования и

доступе граждан к

ресурсам Центра.

Графическая

информация (фото) о

состоянии помещения

и итогах ремонта

Публикации в

соцсетях, сайте школы

5 Проведение

ремонтных работ

Помещений Центра в

соответствии с

брендбуком

ТВ,

печатные

СМИ, соц

сети

Август  Инспекционный выезд

руководителя органа

управления

образованием

Репортаж о ходе

ремонтных работ

6 Старт набора детей,

запуск рекламной

компании

Печатные

СМИ, ТВ,

радио

Август,

сентябрь

Информация об

условиях приѐма и

обучения детей.

Плакаты и объявления

в учреждении

Интервью, новостные

телевизионные

сюжеты

7 Торжественное ТВ, Сентябрь  Глава региона и его Новости, интервью,

открытие Центра

образования

печатные

СМИ,

сетевые

издания, соц

сети

заместители, главы

муниципальных

образований

посещают и участвуют

в открытии Центра

репортажи

8. Поддержание

интереса к Центру и

общее

информационное

сопровождение

ТВ,

печатные

СМИ

Социальные

сети

Октябрь-

декабрь

Информация об

учебном процессе в

Центре, мнение

педагогов, родителей,

обучающихся. Первые

успехи учащихся в

Центре

Новостные сюжеты.

Потребительская

информация

(расписание,

фотоотчѐты, ответы на

вопросы родителей,

обсуждение проблем

образовательного

процесса